Considerando o princípio da economicidade e da seleção da proposta mais 
vantajosa 

JUSTIFICAMOS que, com base nas considerações acima e tudo mais que conta 
nos autos, será selecionado o preço cotado junto à empresa 61.548.926 BRUNO 
MENDES DA SILVA, que se perfaz no importe global de R$ 12.960,00 (doze mil e 
novecentos e sessenta reais), conforme demonstrativo abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 

QTD DE 

AULAS 

MÁXIMAS 

POR DIA  

PREÇO 

UNITÁRIO 

POR AULA 

PREÇO TOTAL 

MÊS  

PREÇO TOTAL 

POR ANO (12 

MESES) 

1 

AULA DE CAPOEIRA 

PARA JOVENS 

ARAPONGA/MG 

AULA 4  R$ 45,00 R$ 720,00  R$ 8.640,00